



miljöpartiet de gröna

Skrivelse till arbetsmarknadsnämnden

Integrerat tillgänglighetsarbete

Vid sammanträdet med Arbetsmarknadsnämnden 6 februari 2012 lades protokoll från Handikapprådet till handlingarna. I detta protokoll påpekade handikapprådet oklarheter kring sin egen roll, svårigheter att få insyn i beslutsprocesser och därmed möjligheter att bidra med sina viktiga synpunkter och perspektiv i Arbetsmarknadsnämndens arbete.

Fortfarande är tillgänglighet inte någon självklarhet i Stockholm. Stockholms stad utropade att staden i samband med tillgänglighetsåret 2010 skulle vara världens mest tillgängliga stad, men detta resulterade inte ens i att lätt borthjälpta hinder överallt är borta. Att Stockholm har en heltidspolitiker med ansvar just för tillgänglighetsfrågor, det biträdande socialborgarrådet, märks föga. Uppenbarligen tillsätts vare sig tillräckliga resurser eller arbetas aktivt för att integrera handikapprådets kompetens i det löpande arbetet. Det program för tillgänglighet som finns saknar tydliga delmål och hur arbetet följs upp i respektive förvaltning tydliggörs inte.

Ofta fokuseras tillgänglighetsarbetet på den fysiska miljön. För Arbetsmarknadsförvaltningens del gäller det att till exempel aktivt ställa krav på de lokaler förvaltningen väljer att nyttja för verksamheten. Denna typ av krav måste även integreras vid upphandlingar. Men tillgänglighetsaspekter är mycket viktiga även i frågor som inte relaterar till fysisk miljö. Diskriminering på grund av funktionsnedsättning förekommer även i Stockholms stad och arbetslösheten är högre bland människor med funktionsnedsättning än i andra grupper. Detta borde inte accepteras i Stockholms stad. Här kan Arbetsmarknadsförvaltningens arbete för att få människor i arbete fungera ännu bättre.

Med anledning av ovanstående ber vi förvaltningen om en redovisning av följande:

1. Hur kan Arbetsmarknadsnämndens handikappråd bättre aktiveras och integreras i förvaltningens arbete?
2. Hur arbetar förvaltningen löpande för att integrera tillgänglighetsperspektivet i sitt arbete?
3. Hur ser planen ut för hur Arbetsmarknadsförvaltningens verksamheter ska vara i världsklass gällande tillgänglighet?
4. Hur ser förvaltningens delmål ut för att uppnå de övergripande mål som är formulerade i stadens program för delaktighet för personer med funktionsnedsättning 2011-2016?
5. Hur ser förvaltningens arbete ut för att minska arbetslösheten bland personer med funktionsnedsättning?

Sara Pettigrew (MP)